ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2017 г. № -
г. Нарьян-Мар

Об установлении стандартизированных
тарифных ставок, ставок за единицу
максимальной мощности, формулы платы
за технологическое присоединение
к электрическим сетям организаций, оказывающих

услуги по передаче электрической энергии

на территории Ненецкого автономного округа,
на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, приказом Федеральной антимонопольной службы от 29.08.2017 № 1135/17 «Об утверждении методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», Положением об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012 № 233-п, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года:

1) стандартизированные тарифные ставки на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам на территории Ненецкого автономного округа согласно Приложению 1 к настоящему приказу;
2) ставки за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к распределительным электрическим сетям на уровне напряжения ниже 35 кВ максимальной мощностью до 8900 кВт, согласно Приложению 2 к настоящему приказу;
3) формулу платы за технологическое присоединение согласно Приложению 3 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2018 года.

Исполняющий обязанности

начальника Управления                                                                         Л.В. Тихомирова
Приложение 1
к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 27.12.2017 № -
«Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии на территории Ненецкого автономного округа,

на 2018 год»

Стандартизированные тарифные ставки [image: image2.wmf]1

С

для расчета платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей
электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам,
на территории Ненецкого автономного округа

	Наименование стандартизированных тарифных ставок
Единица измерения
Размер ставки за одно присоединение
1

2

С1
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам*, в том числе:

руб.
7 849,94
С1.1
стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов подготовку и выдачу сетевой организацией технических условий заявителю

руб.
2 515,03
С1.2
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на проверку сетевой организацией выполнения заявителем технических условий

руб.
5 334,91
* Указанная ставка рассчитывается по каждому мероприятию, указанному в пункте 16 Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы от 29.08.2017 № 1135/17 (кроме подпункта «б»).

Примечание:
1. Ставки платы, указанные в таблице, также распространяются на заявителей, подавших заявку в целях временного технологического присоединения энергопринимающих устройств.

2. Стандартизированные тарифные ставки установлены без учета НДС.
__________

Приложение 2
к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 27.12.2017 № -
«Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии на территории Ненецкого автономного округа,

на 2018 год»

Ставки за единицу максимальной мощности

на осуществление организационных мероприятий

для определения платы за технологическое присоединение

к электрическим сетям организаций, оказывающих
услуги по передаче электрической энергии
на территории Ненецкого автономного округа
на уровне напряжения ниже 35 кВ и мощности менее 8 900 кВт

	Наименование мероприятий
	Ставки для расчета платы по каждому мероприятию (руб./кВт) (без НДС)

	1
	2
	3

	На территории городских населенных пунктов:

	1
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий заявителю (ТУ)
	381,43

	2
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	809,09

	На территориях, не относящихся к территориям городских населенных пунктов:

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией ТУ заявителю
	251,84

	2.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ
	534,20

_________
Приложение 3
к приказу Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 27.12.2017 № -
«Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии на территории Ненецкого автономного округа,

на 2018 год»

Формула платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств к распределительным
электрическим сетям

Плата за технологическое присоединение рассчитывается сетевой организацией посредством стандартизированных тарифных ставок с учетом необходимости строительства объектов электосетевого хозяйства от существующих объектов электосетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электороэнергетики Заявителей (далее – объектов «последней мили»), определенных техническими условиями на присоединение, следующим образом:
1) в случае отсутствия необходимости реализации мероприятий «последней мили» формула платы определяется как стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, по мероприятиям (С1);
2) в случае если согласно техническим условиям необходимо строительство объектов «последней мили», соответствующие стандартизированные тарифные ставки могут быть дополнительно установлены регулирующим органом в течение периода регулирования по обращению сетевой организации.

___________